

# Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

<https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/8180,Podoficerowie-i-pracownicy-COP-DKP-w-BBN.html>

26.04.2024, 22:16

26.04.2018

## Podoficerowie i pracownicy COP-DKP w BBN

**W czwartek 26 kwietnia br. Biuro Bezpieczeństwa Narodowego odwiedziła grupa podoficerów i pracowników Centrum Operacji Powietrznych - Dowództwa Komponentu Powietrznego (COP-DKP) z Warszawy, Poznania i Bydgoszczy. Goście spotkali się z gen. bryg. Jarosławem Kraszewskim dyrektorem Departamentu Zwierzchnictwa nad Siłami Zbrojnymi w BBN, a przed wizytą w Biurze odwiedzili Pałac Prezydencki.**

W spotkaniu uczestniczyli Mężowie Zaufania Korpusu Podoficerów Zawodowych, pomocnicy dowódców ds. podoficerów, podoficerowie i pracownicy wyróżniający się w służbie i pracy.

Celem wizyty w Pałacu Prezydenckim i BBN było stworzenie możliwości zapoznania się z rolą Prezydenta RP jako Zwierzchnika Sił Zbrojnych, a także z funkcjonowaniem Biura. Jednym z tematów spotkania było ponadto zaznajomienie się z tematyką bezpieczeństwa na poziomie państwa.

W ramach wizyt szeregowych i podoficerów dotychczas BBN odwiedzili:

- › żołnierze z 1. Grójeckiego Ośrodka Radioelektronicznego im. ppłk Jana Kowalewskiego w Grójcu (z jednostek wchodzących w skład w miejscowościach: Grójec, Lidzbark Warmiński, Lębork, Roskosz k. Białej Podl., Zamość),
- › żołnierze z 3. Warszawskiej Brygady Raketowej Obrony Powietrznej w Sochaczewie (z jednostek wchodzących w skład w miejscowościach: Olszewnica Stara, Gdynia-Grabówek, Bytom, Skwierzyna, Mrzeżyno, Sochaczew),
- › żołnierze z 21. Brygady Strzelców Podhalańskich im. gen. bryg. Mieczysława Boruty-Spiechowicza w Rzeszowie (z jednostek wchodzących w skład: Rzeszów, Nisko, Jarosław, Żurawica, Kłodzko),
- › żołnierze z pododdziałów 15. Giżyckiej Brygady Zmechanizowanej im. Zawiszy Czarnego w Giżycku,
- › marynarze z 8. Flotylli Obrony Wybrzeża im. Wiceadmirala Kazimierza Porębskiego w Świnoujściu i Dziwnowie.



\*\*\*

## **Centrum Operacji Powietrznych-Dowództwo Komponentu Powietrznego**

COP-DKP jest organem dowodzenia szczebla operacyjno-taktycznego. Podlega bezpośrednio Dowódcy Operacyjnemu Rodzajów Sił Zbrojnych. Jednocześnie, w ramach realizacji szkolenia lotniczego, współpracuje z Dowódcą Generalnym Rodzajów Sił Zbrojnych, a w szczególności z Inspektorem Sił Powietrznych, który wydziela siły i środki do dyżurów bojowych w polskiej przestrzeni powietrznej. Jednostki podległe COP-DKP znajdują się w: Bydgoszczy, Poznaniu, Krakowie i Gdyni.

10 czerwca jest dniem Święta Centrum Operacji Powietrznych-Dowództwa Komponentu Powietrznego (Dec. MON z 12 maja 2014 r.). Siedziba Dowództwa COP-DKP mieści się w Warszawie. Obiekt, w którym znajduje się obecnie Dowództwo COP-DKP wybudowano w latach 30. XX wieku na potrzeby Sztabu Głównego Wojska Polskiego. W obiekcie tym rozpoczął swe prace badawcze zespół oznaczony kryptonimem „Wicher”, w skład którego wchodził: Marian Rejewski, Jerzy Różycki oraz Henryk Zygalski – twórcy rozszyfrowania zasady działania ENIGMY.

---

[Tweetnij](#)